Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITO CRONOGRAMA DO CAMINHÃO VARREDOR NOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE LINHARES.

Linhares, 10 de abril de 2024.

REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 71/2024

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis, que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,
requerendo a disponibilização do cronograma do caminhão varredor nos bairros de
Linhares, especificando dias e horários.

JUSTIFICATIVA

O caminhão é útil na varrição de grandes áreas, como avenidas e ruas de grande
movimentação, sendo uma ferramenta essencial para garantir uma limpeza mais eficiente
das vias públicas.

Além de melhorar a estética urbana, o veículo contribui para a redução da poluição, uma vez
que evita que os resíduos se acumulem nas vias públicas e sejam levados pela água da
chuva para rios. Isso ajuda a preservar o meio ambiente e a saúde da população.

Considerando que é obrigação do Poder Público garantir a ordenação urbana e limpeza do
Município com intuito de contribuir com uma cidade limpa e organizada, reitero o pedido feito
no início desta solicitação.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380038003700370038003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 10/04/2024 14:25

Checksum: 2039989938E8BE800C49470ED3D367719398C02A27403CECC041DD2D2ADD46B5